

○令和 6 年度事業報告書及び事業実績

I. 機関会議の開催と結果

1. 令和 6 年度定時総会

1) 開催日・場所等

① 開催日：令和 6 年 5 月 25 日(土) 午前 10 時 25 分

② 場 所：土佐市立蓮池コミュニティセンター2 階大会議室

2) 提出議案

① 議案第 1 号 令和 5 年度事業報告の承認について

② 議案第 2 号 令和 5 年度収支決算及び監査報告の承認について

③ 議案第 3 号 役員の改選について(本総会終結時をもって任期満了退任)

3) 表決の状況等

① 会員総数・有効数等の表示

区分	総数	有効数の内訳			
		本人出席	委任状	書面決議	計
男性会員	131	36	4	55	95
女性会員	53	12	2	26	40
特別会員	0	0	0	0	0
合計	184	48	6	81	135

② 議事の結果（表決。議長を除く）

議案名	承認数				非承認	合計	結果
	出席者	議決権行使		小計			
		書面	委任状				
令和 5 年度事業報告 の承認について	47	81	6	134	0	134	原案承認
令和 5 年度収支決算 及び監査報告の承認 について	47	81	6	134	0	134	原案承認
役員の改選について	47	81	6	134	0	134	原案承認

2. 理事会

1) 令和 6 年度理事会（第 1 回）

○開催日：令和 6 年 4 月 19 日（金）午後 1 時 30 分

○議案・表決の状況等

報告 2 件および議案 4 件について、原案のとおり承認された。

2) 令和 6 年度理事会（第 2 回）

○開催日：令和 6 年 5 月 25 日（土）午後 0 時 10 分

○議案・表決の状況等

議案第 1 号 代表理事等の互選について

代表理事(理事長)に寶藏昭治郎理事、副理事長に次田博昭理事
および森永健祐理事、常務理事に三宮徹理事を満場一致で互選

3) 令和 6 年度理事会（第 3 回）

○開催日：令和 6 年 7 月 24 日（金）午後 1 時 30 分

○議案・表決の状況等

報告 6 件および議案 2 件について、原案のとおり承認

4) 令和 6 年度理事会(第 4 回)

○開催日：8 月 21 日（金）午後 1 時 30 分から

○議案・表決の状況等

フリーランス法および包括契約導入の取り組みについて県連合会事務局長
による講義等のため表決等なし

5) 令和 6 年度理事会(第 5 回)

○開催日：令和 6 年 10 月 24 日（木）午後 1 時 30 分

○議案・表決の状況等

報告 5 件および議案 1 件について、原案のとおり承認された。

6) 令和 6 年度理事会（第 6 回）

○開催日：令和 7 年 1 月 24 日（金）午後 1 時 30 分

○議案・表決の状況等

報告 4 件および議案 1 件について、原案のとおり承認された。

7) 令和 6 年度理事会（第 7 回）

○開催日：令和 7 年 2 月 21 日（金）午後 1 時 30 分

○議案・表決の状況等

報告 1 件および議案 12 件について、原案のとおり承認された。

II. 役員の職務執行状況

1) 理事長の職務執行状況の報告(定款第 24 条第 5 項規定)

○第 1 回～第 7 回理事会に報告済

2) 理事・監事の職務執行状況

区 分	理事（人）		監事（人）	
	出席	欠席	出席	欠席
理事会（第 1 回）	9	1	1	1
理事会（第 2 回）	10	1	2	0

理事会（第3回）	10	1	2	0
理事会（第4回）	7	4	2	0
理事会（第5回）	10	1	2	0
理事会（第6回）	9	2	1	1
理事会（第7回）	9	2	1	1
決算監査	2	－	2	0
中間監査	－	－	－	－

Ⅲ. 事業実績数値

1) 会員数、受注件数、契約金額等の状況

①一般請負・受託事業及び派遣事業（公益目的事業1）

年 度	会員数 (人)	受注延件数 (件)	就業実人員 (人)	就業延人員 (人日)	契約金額 (円)	前年比 (%)	就業率 (%)
元	196	1,169	150	8,862	55,990,719	99.4	76.5
		34	5	1,810	13,345,054	92.8	－
		1,203	155	10,672	69,335,773	98.1	79.1
2	187	1,112	138	8,311	54,371,291	97.1	73.8
		19	3	1,455	12,140,214	91.0	－
		1,131	141	9,766	66,511,505	95.9	75.4
3	189	1,091	140	8,460	51,368,960	94.5	74.1
		18	4	1,368	11,562,325	95.2	－
		1,109	144	9,828	62,931,285	94.6	76.2
4	190	1,071	126	8,327	59,321,682	115.5	66.3
		16	2	1,313	11,336,100	98.0	－
		1,087	128	9,640	70,657,782	112.3	67.4
5	189	1,059	136	8,301	62,982,901	106.2	72.0
		13	1	1,268	10,934,747	96.5	－
		1,072	137	9,569	73,917,648	104.6	72.5
6	198	1,022	136	8,574	62,447,525	99.1	68.7
		8	1	1,106	10,321,047	94.4	－
		1,030	137	9,680	72,768,572	98.4	69.2

※上段＝請負・委託事業、中段＝派遣事業、下段＝合計

②指定管理事業（公益目的事業2）

年 度	就業会員数	うち 実人員	就 業 延人員	契約金額 (指定管理料)	受託収益	事業費 実績額
	(人)	(人)	(人日)	A(円)	B(円)	A+B(円)
4	38	3	414	4,782,512	2,960	4,785,472
5	28	1	399	4,782,512	890	4,783,402
6	15	1	367	4,782,512	5,390	4,787,902

③本年度事業実績（全体）

区 分		契約件数		就業実人員		延就業人日		契約金額	
		本年度	伸率	本年度	伸率	本年度	伸率	本年度	伸率
事業 1	請負・受託	1,022	96.5%	136	100.0%	8,574	103.3%	62,447,525	99.1%
	労働者派遣	8	61.5%	1	50.0%	1,106	87.2%	10,321,047	94.4%
事業 2	指定管理	1	100.0%	1	100.0%	367	92.0%	4,787,902	100.1%
合 計		1,031	96.1%	138	99.3%	10,047	100.8%	77,556,474	98.5%

※事業 1＝公益目的事業 1、事業＝2 公益目的事業 2、伸率＝対前年度伸び率

2) 年齢別会員登録状況（単位：人）

区 分	男 性	女 性	合 計	構成比
60 歳未満	0	0	0	0.0%
60 歳～64 歳	6	5	11	5.6%
65 歳～69 歳	10	10	20	10.1%
70 歳～74 歳	45	16	61	30.8%
75 歳～79 歳	47	14	61	30.8%
80 歳以上	26	19	45	22.7%
合 計	134	64	198	100.0%

3) 月別入会・退会の状況(単位：人)

区 分	入 会			退 会			在会員数		
	男性	女性	計	男性	女性	計	男性	女性	計
前年度末							135	54	189
令和 6 年 4 月	0	1	1	1	2	3	△1	△1	△2
令和 6 年 5 月	0	3	3	0	0	0	0	3	3
令和 6 年 6 月	0	2	2	1	0	1	△1	2	1
令和 6 年 7 月	0	1	1	0	0	0	0	1	1
令和 6 年 8 月	0	0	0	0	0	0	0	0	0
令和 6 年 9 月	1	0	1	0	0	0	1	0	1
令和 6 年 10 月	3	4	7	1	0	1	2	4	6
令和 6 年 11 月	1	2	3	1	1	2	0	1	1
令和 6 年 12 月	0	0	0	2	0	2	△2	0	△2
令和 7 年 1 月	3	0	3	1	0	1	2	0	2
令和 7 年 2 月	1	1	2	0	0	0	1	1	2
令和 7 年 3 月	0	0	0	3	1	4	△3	△1	△4
合 計	9	14	23	10	4	14	134	64	198

※令和 6 年度 3 月期支払配分金・委託費処理の関係上、3 月 31 日退会者 7 名を含む。

4) 事故等発生状況

発生日	区分	作業内容	事故状況	措置
5 月	就業中	除草	除草作業中の飛び石	保険

6 月	就業中	除草	除草作業中の転倒による太陽光パネル破損	保険
6 月	就業中	剪定	剪定作業中の蜂刺され	保険
9 月	就業中	除草	波介川除草作業中の飛び石	保険
10 月	就業中	片付け	倉庫片付け作業中の蜂刺され	－
2 月	－	事務	JA 葬祭の配分金事務処理漏れ（事務局）	－

5) 補助金等精算額調書（単位：円）

区 分			本年度	前年度	比較
経常収益 A			89,602,508	90,379,218	△776,710
	受託事業収益		67,235,427	67,766,303	△530,876
	受取補助金等		20,984,000	21,078,000	△94,000
	内訳	県連合会交付金	10,492,000	10,539,000	△47,000
		土佐市補助金	10,492,000	10,539,000	△47,000
	その他の収益		1,383,081	1,534,915	△151,834
経常費用 B			88,975,623	92,406,724	△3,431,101
	支払配分金		43,729,819	46,035,870	△2,306,051
	支払材料費		5,865,404	11,587,746	△5,722,342
	人件費		24,466,167	24,627,062	△160,895
	その他の費用		14,914,233	10,156,046	4,758,187
当期経常増減額 A－B			626,885	△2,027,506	2,654,391

※ 人件費には、事業推進員として雇用する嘱託職員の賃金、法定福利費等を含む。